
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 139 del 20/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE 2018 PER L'ELEZIONE DEL 
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE-  RETTIFICA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 1061 DEL 18.06.18 RELATIVA A "  APPROVAZIONE PIANO DI 
LAVORO ED AUTORIZZAZIONE AD EFFETTUARE LAVORO STRAORDINARIO AI 
COMPONENTI DELL'UFFICIO ELETTORALE ALLARGATO- TURNO DI 
BALLOTTAGGIO DEL 24 GIUGNO 2018".

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

DATO ATTO CHE:
con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di  
Gestione (PEG) 2017-2019;
Visto il D.A. n. 57 dell'11 aprile 2018 dell'Assessore delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica della 
Regione Siciliana,  relativo alla convocazione dei comizi elettorali per le elezioni del Sindaco e del Consiglio  
comunale per il giorno di domenica 10 giugno 2018 con turno di ballottaggio il 24.06.2018;
Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 1061 del 18.09.18 con la quale si è proceduto all'
approvazione  del  piano  di  lavoro  ed  autorizzazione  ad  effettuare  lavoro  straordinario  ai  componenti  
dell'Ufficio elettorale allargato – Turno di ballottaggio del 24 giugno 2018;
Dato atto che nel Piano di lavoro e nel prospetto contabile, allegati alla stessa quali parte integrante, sono 
stati indicati:
-  nel  Servizio dei  terminalisti,  i  seguenti  dipendenti  che avevano dichiarato la  propria  indisponibiltà  ad  
effettuare lavoro straordinario già in occasione del 1° turno di votazione:
Calabrese Patrizia
Canzonieri Giovanni
Celauro Angela
Cerruto Giuseppe
Chessari Anna Maria
Dato atto che conseguentemente, nel corso del 1° turno di votazione, gli stessi sono stati sostituiti con i  
seguenti dipendenti:
Di Vita Giovanni
Dimartino Giuseppina
Catania Lucio

Pagina 1/3



Giudice Domenico
Raniolo Giovanni
- nel Servizio " Autoparco" il dipendente Distefano Mario che aveva dichiarato la propria indisponibiltà ad  
effettuare lavoro straordinario già in occasione del 1° turno di votazione e che lo stesso è stato sostituito con  
il dipendente Lorefice Sergio;
Che per mero errorre materiale, negli stessi allegati, non era stato indicato il servizio " Ufficio Personale" 
con l'indicazione dei dipendenti da assegnare ed autorizzare a svolgere lavoro straordinario;
RITENUTO, per quanto sopra esposto:
- di confermare anche per il secondo turno relativo al ballottaggio i dipendenti sostituti sopra elencati;
- di inserire nel Piano di lavoro il servizio " Ufficio Personale" con l'indicazione dei dipendenti da assegnare  
ed autorizzare a svolgere lavoro straordinario e di rettificare conseguentemente, la determinazione n. 1061  
del  18.06.18,  sostituendo gli  allegati  –  parte  integrante  della  stessa  -  :  "Piano di  Lavoro"  e  "Prospetto 
Contabile, con gli allegati "Nuovo piano di Lavoro" e "Nuovo prospetto contabile" che in uno al presente  
provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale, dando atto che tali modifiche non comportano 
alcuna variazione di spesa rispetto a quella già approvata con determinazione dirigenziale n. 1061/18;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267, e successive modificazioni;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica e  
norme di accesso;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali relativo al triennio 2016/2019 sottoscritto in 
data 21 maggio 2018;
VISTO l’art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita:
“Le  pubbliche  amministrazioni  non  possono  erogare  compensi  per  lavoro  straordinario  se  non  previa  
attivazione di sistemi di rilevazione automatica delle presenze”;
Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  dirigenti, 
indicate nell'art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;
Visto il  successivo art.  65 del  medesimo regolamento,  in ordine alla forma pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

                                                     DETERMINA                                                          
per  le  motivazione  espresse  in  narrativa,  che  qui  s'intendono  integralmente  richiamate  per  farne  parte  
integrante e sostanziale:
1) di rettificare, ferma restando in ogni altra sua parte, la determinazione dirigenziale n. 1061 del 18.06.18, 
sostituendo gli allegati – parte integrante della stessa - : "Piano di Lavoro" e "Prospetto Contabile" con gli  
allegati "Nuovo piano di Lavoro" e "Nuovo prospetto contabile" contenenti le sostituzioni del personale di 
cui in premessa e che allegati al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
2) dare atto che il  nuovo Piano di lavoro non comporta alcuna variazione di spesa rispetto a quella già  
approvata con determinazione dirigenziale n. 1061/18;
3) dare atto che alle liquidazioni delle spettanze si provvederà nell'ambito dell'impegno di spesa e sulla base 
di specifiche certificazioni dei Dirigenti incaricati del coordinamento dell'organizzazione dei servizi o dei  
Responsabili dei servizi indicati nel Piano, con l'attestazione che le ore sono state rilevate dal sistema di  
rilevazione automatica in uso nell'Ente;

4) dare atto altresì che i compensi per il lavoro straordinario saranno erogati nel rispetto di quanto previsto  
dal nuovo CCNL del personale del comparto Funzioni Locali relativo al triennio 2016/2019 sottoscritto in 
data 21 maggio 2018;

8) individuare nella persona della funzionario Responsabile del  VI Servizio del  1° Settore,  sig.ra Maria  
Grazia Iacono, il responsabile del procedimento del presente atto.

9) dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Pagina 2/3



 

Ragusa,  20/06/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

